
1/2

Maďarský Orbán říká, že rozumí Putinovým
argumentům, odmítá jeho kroky vůči Ukrajině

tass.com/world/1584249

Vojenská operace na Ukrajině

Podle maďarského premiéra musí Západ najít způsob mírového

soužití s   Ruskem

Maďarský premiér Viktor Orbán

© EPA-EFE/MARTIN DIVÍŠEK

BUDAPEŠŤ, 3. března /TASS/. Maďarský premiér Viktor Orbán řekl,

že rozumí argumentům ruského prezidenta Vladimira Putina, ale

odmítá jeho kroky ohledně Ukrajiny. V rozhovoru pro švýcarský Die

Weltwoche premiér také prohlásil, že Západ musí najít způsob, jak

bez ohledu na mírové soužití s   Ruskem existovat.

Orbán prozradil, že diskutoval o mezinárodních bezpečnostních

otázkách, včetně rozšíření NATO, během setkání s Putinem v únoru

2022. Podle premiéra mu tehdy ruský vůdce řekl, že „členství

https://tass.com/world/1584249
https://tass.com/military-operation-in-ukraine
https://weltwoche.ch/


2/2

Maďarska v NATO není problém, pouze Ukrajiny a Gruzie."

"Putinovým problémem jsou americké raketové základny, již

vytvořené v Rumunsku a Polsku, stejně jako potenciální rozšíření

NATO na Ukrajinu a Gruzii s následným rozmístěním zbraní tam.

Navíc Američané zrušili důležité odzbrojovací smlouvy. Proto Putin

už nemohl v noci dobře spát,“ domnívá se Orban. "Chápu, co Putin

řekl, ale odmítám to, co udělal," dodal.

Zastával také názor, že Rusko se na věc dívá jinak než Západ, protože

„toto je jiná civilizace“. Nicméně „nezáleží na tom, jestli se to Západu

líbí nebo ne,“ řekl. Zdůraznil, že západní mocnost musí najít způsob,

jak mírově koexistovat s tak silnou mocností, jako je Rusko.

před 2 hodinami

Nejvyšší diplomat EU řekl, že je nutné zachovat způsoby, jak mluvit

nebo „alespoň naslouchat ostatním“

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/world/1584337

